
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.09.2015                                        г. Мичуринск                                     № 2077 

 

Об    утверждении     финансовых    норм    

питания  детей  в   муниципальных  бюд- 

жетных  дошкольных  образовательных   

организациях  города Мичуринска  

 

         В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 

2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 

организаций», на основании постановления администрации города от   

29.09.2015 № 2053  «Об установлении ежемесячного размера платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях города 

Мичуринска» и в целях обеспечения качественного полноценного питания 

детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

организациях, администрация города Мичуринска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1.    Установить с 01.10.2015 финансовые нормы питания в день на одного 

ребенка в муниципальных  бюджетных  дошкольных образовательных 

организациях города Мичуринска в следующих размерах: 

         1.1     для детей в возрасте от 1,5 лет до 3 лет - 65 рублей; 

         1.2     для детей в возрасте от    3 лет до 7 лет - 76 рублей. 

         2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных организаций: 

         2.1  организовать питание детей в подведомственных организациях в 

соответствии с установленной пунктом 1 настоящего постановления 

финансовой нормой; 

         2.2 обеспечить контроль за организацией питания детей в 

подведомственных организациях; 

          соблюдением фактических расходов на питание детей дошкольного 

возраста.  

         3. Считать утратившим силу постановление администрации города         

от 27.12.2013 № 3072  «Об утверждении финансовых норм питания детей в   

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях  

города Мичуринска». 

         4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на  

заместителя главы администрации города С.И. Гридчина. 

 

 

И.о. главы администрации  

города                                                                                                С.В. Дмитриев                    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

 


